支学機構評企第 29 号

平成 30 年３月 23 日

各 国 立 大 学 法 人 学 長

各大学共同利用機関法人機構長  殿

国 立 大 学 協 会 会 長

大学共同利用機関法人機構長会議議長

                    独立行政法人大学改革支援・学位授与機構長

                                                          福 田 秀 樹
（公 印 省 略）

第３期中期目標期間の教育研究の状況の評価に係る「評価実施要項（案）」

に関する意見募集の実施について（通知）

 当機構の評価事業に関し、日頃から御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当機構では、第３期中期目標期間の教育研究の状況の評価について、文部科学省国

立大学法人評価委員会の決定事項及び国立大学法人等へのアンケート調査の結果等を踏まえ、

評価方法を検討し「評価実施要項（案）」を作成いたしました。

この「評価実施要項（案）」について、別紙のとおり、意見募集を実施しますので、御意見

等ございましたら、平成30年４月23日（月）までに提出願います。

なお、主な変更点については、「第３期中期目標期間の教育研究の状況の評価に係る「評価

実施要項」における第２期からの主な変更点（案）」を御参照ください。

また、第３期中期目標期間の教育研究の状況の評価の今後の主な予定は、以下のとおりです。

【今後の主なスケジュール（予定）】

平成 30年３月 23日～４月 23日 意見募集期間

５月～６月     大学改革支援・学位授与機構国立大学教育研究評価委員会に

おいて審議・決定

７月～８月    国立大学法人等評価実務担当者説明会(東京・大阪)の開催

（本件問合せ先）

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構

評価事業部評価企画課法人評価第１係

 〒187-8587 東京都小平市学園西町 1-29-1

電 話：042－307－7907,7908,7909

ＦＡＸ：042－307－1622

Ｅ-mail：houjin2@niad.ac.jp

参 考 資 料 １
国立大学教育研究評価委員会（第50回）

平成30年６月26日

                             別 紙

【１．意見募集の対象】

評価実施要項（案） 国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第３期中期目標期間の

教育研究の状況についての評価

※ 参考資料として、「第３期中期目標期間の教育研究の状況の評価に係る「評価実施要

項」における第２期からの主な変更点（案）」を掲載しております。

【２．意見の提出方法】

（１） 提出手段  郵送、電子メール、ＦＡＸ

（２） 提出期限  平成 30年４月 23日（月） 必着

（３） 提出先

     〒187-8587 東京都小平市学園西町１-29-１

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構

評価事業部評価企画課法人評価第１係

電子メール：houjin2@niad.ac.jp

ＦＡＸ：042-307-1622

（電子メールで提出される際には、件名は【第３期中期目標期間の教育研究の状況の評価実施

要項（案）への意見】として下さい。）

【３．意見提出様式】

指定様式

【４．備考】

（１） 電話による御意見の受付は致しかねますので、御了承下さい。

（２） 御意見に対して個別には回答致しかねますので、あらかじめ御了承願います。

（３） 御意見については、個人情報を除いて公表されることがあります。なお、いただいた個人

情報については、御意見の内容に不明な点があった場合の連絡以外の用途では使用いたしま

せん。

（４） 「評価実施要項（案）」、参考資料及び指定様式は当機構ウェブサイト（http://www.niad.

ac.jp/n_hyouka/kokuritsu/1326501_926.html）に掲載しております。